ALEXANDER EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI KARISSIMO 
IN CHRISTO FILIO WILLELMO ILLUSTRI SICILIE REGI ET HERE-
DIBUS EIUS IN PERPETUUM. Ex debito suscepti regiminis qualitates 
attendere cogimur et merita singulorum ut circa omnes sic exequamur 
dispensationis nobis credite ministerium quod devoti ecclesie filii pro 
modo personarum et merito, ab apostolica sede cui licet indigni dispo-
nente Domino presidemus gratum sue reportent petitionis effectum. 
Hac siquidem ratione tanto libentius et benignius regie volumus sere-
nitati deferre et tue condescendere voluntati in his maxime que re-
demptori nostro grata sint et accepta et tue saluti ac nomini fructuosa 
quanto personam tuam sicut karissimi filii et christianissimi regis ha-
bundantiori caritate diligimus et de tue gratissime devotionis fervore 
nobis et ecclesie Dei gratiora comoda provenisse recolimus et iugiter 
credimus auctore Domino proventura ut circa Deum et sacras eius ec-
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clesias maiorem semper devotionem et reverentiam habeas, et ferven-
tius cultum iustitie et operibus pietatis intendas cum de prerogativa 
nostre dilectionis et gratie fueris efficaciter consecutus quod pio et ser-
venti desiderio concupiscis. Unde cum monasterium in honore4 beate 
Marie Dei genitricis et virginis sicut non solum ex litteris tue celsitudi-
nis sed etiam aliorum certa relatione non sine multo gaudio et letitia 
cordis audivimus super sanctam Kuriciam divine gratie inspiratione 
regalibus construere ceperis opibus et largissimis et amplissimis pos-
sessionibus disposueris Domino cooperante ditare ut locus ille celebris 
habeatur et ibi ad serviendum Deo conventus institui debeat monacho-
rum nos pium votum et propositum tuum in hac parte preconio di-
gnissime laudis extollimus et petitionibus tuis ad exequendum pium 
opus quod Domino inspirante cepisti tam benignum quam iocundum 
impartimur effectum. Ea propter karissime in Christo fili pro unica et 
speciali affectione quam ad te sicut ad christianissimum regem habe-
mus de consilio fratruum nostrorum apostolica auctoritate statuimus 
ut monasterium ipsum nulli archiepiscopo vel episcopo aut alii perso-
ne ecclesiastice nisi tantum romano pontifici aliquo tempore sit su-
biectum sed potius ab omni debito et subiectione aliarum ecclesiastica-
rum personarum liberum et absolutum semper existat. Nichilominus 
etiam auctoritate apostolica duximus indulgendum ut is qui in pre-
scripti monasterii abbatem canonice electus fuerit a quocumque archie-
piscopo vel episcopo maluerit accedente tuo et heredum tuorum as-
sensu benedicatur. Insuper etiam presenti scripto sancimus ut omnia 
prescripto monasterio extra regnum tuum oblata vel offerenda com-
mutata vel commutanda perpetuo in abbatis et conventus eiusdem 
monasterii potestate permaneant. Ea vero que infra regnum tuum ei-
dem monasterio collata sunt vel conferentur commutata sunt vel com-
mutabuntur cum voluntate tua et heredum tuorum illibata persistant. 
Liceat etiam abbati et conventui prefati monasterii pro ordinatione cle-
ricorum vel monachorum qui in monasterio vel pertinentiis eius fue-
rint ordinandi quemcumque maluerint catholicum advocare antistitem 
et ab eo ordinationes eorum, crisma, oleum sanctum, consecrationes 
altarium seu basilicarum recipere, qui gratis et sine contradictione qua-
libet nostra auctoritate quod postulatur indulgeat. In omnibus vero 

4  Nella perg. 13, copia di questo privilegio, si legge in postilla Dei et memoriam.
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parrochialibus ecclesiis eiusdem monasterii per clericos suos fontem 
benedici concedimus et sacrum celebrari baptisma. Prohibemus insu-
per et auctoritate apostolica artius interdicimus nequis archiepiscopus 
vel episcopus populum christianum ecclesias iamdicti monasterii aut 
monasterium ipsum ingredi et in eis de rebus suis ut pia religione fieri 
solet aliquid offerre audeat prohibere. Si vero aliqua ecclesia vel teni-
menta prescripto monasterio oblata fuerint, de quibus decime vel aliud 
ius alicui episcopo aut alii ecclesiastice persone debeatur, et episcopus 
ipse vel ipsa persona decimas et ius aliud quod in illa ecclesia vel teni-
mentis habere noscuntur eidem monasterio iure pontificali concesse-
rint oblationem et concessionem illam perpetuis temporibus inviolabi-
liter manere censemus. Ad hec adicientes statuimus ut nullus 
archiepiscopus vel episcopus aut alia quelibet persona ecclesiastica de 
tenimentis et possessionibus eidem monasterio vel cellis eius cum epi-
scopali iure concessis aut de terris quas fratres ipsius monasterii in mo-
nasterio vel cellis eius propriis sumptibus excoluerint decimam vel 
quartam exigere audeat. Prohibemus etiam ne quis homines in teni-
mentis ipsis habitantes excommunicationi vel interdicto subicere aut 
clericos monasterii vel eorumdem tenimentorum ad synodum vocare 
presumat. Abbati quoque ipsius monasterii congregandi synodum tam 
monachorum quam aliorum clericorum qui in tenimentis monasterii 
habitaverint plenam facultatem et licentiam indulgemus. Illud autem 
modis omnibus inhibemus ne aliqua persona in amministratione pre-
ponatur abbati nisi idem abbas de talibus convictus fuerit criminibus 
que sint de censura sacrorum canonum punienda. Quemlibet vero mo-
nachum pro aliis monasteriis ordinandis invito abbate removeri ab 
ipso monasterio prohibemus. Ut autem fervor devotionis et desiderii 
tui amplius accendatur abbati eiusdem monasterii qui ibi canonice fue-
rit institutus et successoribus eius usum mitre, cyrothecarum, sandalio-
rum, tunice et dalmatice et virgam pastoralem et cotidianum usum 
anuli nichilominus indulgemus et ut post missam et alia divina officia 
more episcopi benedictionem ad populum faciant eis plenam concedi-
mus facultatem. Liceat quoque abbati et fratribus tam prescripti mona-
sterii quam cellarum eius clericos cuiusque ordinis seu laicos e seculo 
fugientes liberos et absolutos in sanitate vel egritudine cum rebus et 
possessionibus suis ad conversionem eorum venientes sine cuiuslibet 
episcopi vel alterius ecclesiastice persone contradictione recipere et 
sine alicuius molestia retinere. Fas etiam sit de auctoritate nostra fratri-